

FREDAGSBREV UGE 32

05-08-2022



Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre [facebook](#).

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

8. OKTOBER: Arbejdslørdag
3. NOVEMBER: Åbent hus på friskolen 15.00-19.00

FRISKOLEN

14. OKTOBER: Idrætsdag 8.05-12.00
3. NOVEMBER: Åbent hus på friskolen 15.00-19.00
25. NOVEMBER: Jule-klippe-klistre-dag

Rengøringshold i denne weekend er: **Liana og Storm**

FRA BESTYRELSEN

Hoppeland i Ulstrup

Skolebestyrelsen vil gerne opfordre alle børn til, at tage deres logo trøjer på, hvis de skal besøge hoppe landet i Ulstrup Hallen i efterårsferien. Det vil være en god reklame for friskolen.

På forhånd tak

Hilsen Skolebestyrelsen

NYT FRA KONTORET

Åben skole

I anledning af åben skole den 3. november har vi omlagt undervisningen for Orange og Grøn den dag. De skal således møde i skole 14:00 til 19:30 den dag. Vi glæder os meget til en hyggelig dag og tag endelig naboen under armen og kom forbi.



Strømper

Strømpesalget fortsætter en uge endnu, så der kan stadig nås at sælge flere. Vi håber, der kommer penge nok ind, til at vi får mulighed for, at komme på flere ture ud af huset.

Sundhedsuge

I den kommende uge er der emneuge "sundhedsuge" på friskolen. Sundhedsugen har til formål at skabe fokus på og give eleverne viden om sundhed. Fysisk, mental og social sundhed. Vi starter alle dage samlet med morgensang - ligesom vi plejer. Herefter vil der være en fælles morgen-workout inden eleverne skal ud i de forskellige værksteder.

Eleverne er blevet inddelt i 4 hold, blå og gul er fordelt på to blandede hold og orange og grøn er fordelt på to blandede hold.

Der vil mandag-torsdag være ét sundt frokostmåltid til alle på skolen. Men husk en lille madpakke til 10-pausen. Se planen for ugens værksteder, holdene og madplanen i den vedhæftede ugeplan.

Vi glæder os til en god uge.

Motionsdag

Motionsdagen (fredag uge 41) starter med opvarmning kl. 8.05 i skolegården.

Dagen slutter kl. 12.00 – Der er SFO på friskolen/i Livstræet efter kl.15.00.

Motionsdag er obligatorisk. Hvis man er syg, skal dette skrives inde på forældre Facebook siden senest kl. 8.15.

Hvad må eleverne denne dag:

0. – 1. klasse må GÅ/LØBE 1 kilometers ruten inde i Velle.

2. – 3. klasse må GÅ/LØBE/CYKLE 1 kilometers ruten inde i Velle eller CYKLE/GÅ/LØBE 5 kilometers ruten.

4. klasse og op må GÅ/LØBE/CYKLE 1 kilometers ruten – 5 kilometers ruten eller 9 kilometers ruten.

Løbehjul er IKKE tilladt denne dag og cykelhjelm er et krav. Desuden uddeler skolen trafikveste, som SKAL bæres.

Vi mangler 2-3 frivillige forældre til at hjælpe på dagen fra 8-12

Skolekredsen uddeler frugt, juice/saft i løbet af dagen, men børnene skal selv medbringe drikkedunk til vand og evt. en lille madpakke.

Der er fælles afslutning i spisesalen kl. ca. 12.30, hvor der uddeles pølsehorn og diplomer.



Visionerne for Livstræet

Navnet på vores dejlige sted forenes meget godt med mine visioner om, hvor vi skal hen. Livstræet, starter med at få rødderne godt plantet, for de er på alle måder grundelementet i det gode børneliv. I Livstræet skal alle rødder vandes med nærvær, omsorg, tryghed og trivsel. De vokser og udvikles til de skønneste unge mennesker, som vi i tæt samarbejde med friskolen for inkluderet i en ny spændende hverdag.

Det er en værdi for mig, at arbejde tæt med lederkollegaer og medarbejdere, hvor arbejdsmiljø og trivsel er i top, hvor der er højt til loftet, og hvor alle har stor indflydelse i et lille hus. Jeg vil søge at skabe de bedste forudsætninger for det pædagogiske arbejde med børnene gennem klare mål og rammer, organisering af arbejdet, de involverende processer og faglig sparring med medarbejderne. Jeg vil have fokus på faglig refleksion, løbende justering af lege- og læringsmiljø, pædagogiske aktiviteter samt opfølgning på det enkelte barns trivsel og udvikling.

Livstræet skal være det sted, hvor alle kan være børn, i en hverdag med humor, trivsel, i et anerkendende miljø.

Hilsen Anita i Livstræet



Hvis roden på et træ er vissen eller rådden,
vil hele træet visne!

Hvis grundmotorikken er dårlig,
vil barnets følgende udviklingstrin visne!

(Anne Brodersen og Bente Pedersen)

LIVSTRÆET

Denne uge og næste uge er der fokus på krop, sundhed og bevægelse i både vuggestuen og børnehaven. Børnehavebørnene har fået tegnet deres kroppe og brugt lang tid på at farvelægge dem flot bagefter, de har også været på skattejagt og smagt på forskellige madvare og så er der blevet lavet æblemost og skåret æbler til grød og smagt på en masse æbler.

Vuggestuen har været i gymnastiksalen, en stor succes, vi gerne vil gentage henover vinteren. De har også lavet små plancher med mad, sorteret efter farve og så er de ved at lære sangen "Hoved, skulder, knæ og tå"

Ugen har også budt på Hailey 2 års fødselsdag og en rask cykeltur til Ulstrup, hvor der var "Film for de yngste"



Fredag d. 14 oktober (uge 41) vil Livstræet afholde et motionsløb. Det bliver en duatlon, hvor børnene skal løbe en rute og cykle/løbecycle/ køre scooter på en anden rute.

Alle børnene er velkomne til at medbringe deres eget køretøj, på eget ansvar. (Husk navn) Ellers har vi køretøjer, der kan bruges. Der skal **ikke** medbringes hjelme.



SFO

Stor ros til alle børnene i SFO! De har virkelig været gode til at omstille sig til en ny hverdag, hvor vi rydder op sammen og kl 15:00 går i Livstræet. Der har været mange nye ting at skulle vænne sig til, men det har også været et dejligt og velkendt møde for mange, at være tilbage til Livstræet med dens store skovlegeplads, og ikke mindst deres små søskende.

På skolen er der blevet lavet armbånd, spillet basketball og bygget i Lego. I Livstræet var vi udenfor og nyde det gode vejr den første halvdel af ugen, og der blev klatret på Tarzanbanen og kørt på cykel og scooter.

En rigtig god start, og nogle rigtig gode SFO børn, der har været hjælpsomme til at rydde op og omsorgsfulde med børnehave- og vuggestuebørnene.

SFOén er åben på motionsdagen, fredag.

/Amalie



BLÅ

2.kl har nu fået deres første skriftlige aflevering tilbage. Tak fordi I huskede lektien 👍. En ting, vi blev opmærksomme på, var, hvorfordet ergodt med mellemrum mellem ordene 😊.

1. og 2.kl har fået læsekort for oktober måned. Det ligger sammen med deres læsebog. Jeg blev glad for at se læsesedlerne for september. Fortsæt den gode indsats, og husk fortsat at læse, når ferien indtræffer - præcis som vi fortsætter med at børste tænder 😊

Læsekrogen er blevet transformeret om til to madrasser - nu uden krog - da det viste sig, at tiden for nogles vedkommende blev brugt på at få fat i det lærertyggegummi, som jeg havde hængt diverse ting op med, frem for at læse. Vi fik talt om tillid - hvornår tager man vare på den/hvornår gør man ikke. Vi talte også om 'hælervarer', for hvordan er det nu, når man måske har fået noget af lærertyggegummi, men ikke selv tog det.....?

I næste uge er der sundhedsemne-uge, hvor de blå og gule blandes på to hold.

God week-end - Charlotte

Udeliv

Hvor heldige er vi lige, når Dorthe Maries mand, Lars, lige er med på, at vi koger hans to rådyropsatser af i en gryde over bålet. Vi er da bare SÅ heldige. Og



nej det var ikke ulækkert, og nej det lugtede ikke, -slet ikke. Til gengæld var det en super spændende og lærerig proces, som de nysgerrige Blå tog godt imod og arbejdede nysgerrigt med. Det blev et par flotte fyrer, som Dorthe Marie tog med tilbage til Lars. Hvis vi kunne være så heldige en anden gang, tager vi gerne imod...det kunne være så godt at få lov til at beholde resultatet en forhåbentlig næste gang, og



færdigbehandle kraniet med brintoverilte inden det kan komme på udstilling i klassen eller i naturfagsskabet på gangen 🦌🔥❤️



Men vi skulle også have bygget et rådnebur til mårhunden og en fasan. Det var allerede blevet flyttet et par gange af den listige ræv. Det kostede nogle tårer og et par godt ømme tommeltotter at få hamret buret sammen med nogle rester af brædder og søm, som vi lige kunne finde i sløjd. Men der skal mere end et par slag med hammeren over tommeltotten til at stoppe Blå, og rådneburet blev til sidst så fint. Det hænger lige netop sammen ...godt hjulpet af trådnettet. Nu bliver det spændende at følge nedbrydningen af de to kadavere, -der er allerede god aktivitet af mider i mårhunden 🐾🌱🔨🪵💚.



I er mere end velkomne til at kigge forbi rådneburet og følge med i processen.
/Anita

GUL

Vi har haft en god uge i gul, hvor vi har fået arbejdet med læseforståelse, og onsdag fik vi begyndt på at lære, hvad udsagnsled og grundled er for noget og, ikke mindst, hvorfor det er vigtigt at kunne, nemlig når vi skal sætte komma. De var rigtig dygtige til det, og skal nok få styr på det, tror jeg på.

/Martin



Matematik

3. kl. har arbejdet rigtig godt med rummelige figurer.

4. kl. er ved at have rigtig godt fat i at dividere, og også at de skal sørge for at vise, hvordan de regner det ud.

/Martin

ORANGE

Dansk

Vi er færdig med forløbet "stav rigtig" i Clio. Efter efterårsferie arbejder og læser vi med novellen Haltefand, fra Peter Mouritzen.

Dansklektier

I danskbogen har vi arbejdet næsten hver dag mindst 20 min. og har noget for i:

- 5. kl. til siden 19. Her har vi haft især fokus på lige siderne, hvis eleverne ikke har lavet dem er det lektier til den 24.10.22.
- 6. kl. til side 21. Eleverne skal have lavet alle siderne.

/Kirstin

Engelsklektier

Til tirsdag efter efterårsferien, skal de have lavet en artikel, enten nyheds- eller baggrundsartikel om King Arthur.

/Martin

GRØN

Sociale medier

Vi er blevet gjort bekendt med, at der er elever på grøn, der deler letpåkledte billeder af sig selv på de sociale medier, herunder på shoutout sider, hvor fremmede har adgang.

Vi vil på det kraftigste opfordre til, at I har en god dialog med de unge mennesker, og er opmærksomme på hvilke sider de bevæger sig rundt på. Hjælper dem med en god "hygiejne" på nettet, også i tilfælde af, at andre deler sådanne billeder med dem.

/Kathrine

Tysklektier til den 25.10.22

Læs og forstår teksten: "Junge Leute auf dem Traditionsfest", fra Juliane Fejerskov.

<https://portals.clio.me/dk/tysk/7-10/storage-folder/clioboeger/j/junge-leute-auf-dem-traditionsfest/>



Aksefest til 8./9.klasse

Den 29.10.22 vil Nørreå Friskole inviterer Jer til en Halloween fest. I får mere informationer i vedhæftet dokument.

Dansk aflevering

Alle på grøn har en aflevering for til mandag den 24. oktober. Der skal afleveres på papir. Det er mandag efter efterårsferien, hvor 9. klasse er i brobygning, så de må gerne aflevere digitalt.

Kriterier for afleveringen er vedhæftet fredagsbrevet 📌

Der er givet i alt 3 blokke til arbejdet på skolen, så det burde for de fleste handle om finpudsning. Skulle der være brug for mere hjælp, står jeg selvfølgelig også til rådighed mandag-torsdag i næste uge.

/Kathrine

Rigtig god weekend til alle 😊